JAPAC

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AVANCE FISICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario:

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/03/2025

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién | Unidad de | Aprobada Aprg(l:lada Modificada gﬂ?"gf'c_aga Alcanzada Cumplimiento Observaciones
a Medir Medida Anual ; & [HEoe .
Periodo Anual Alc./Aprob. | Alc./Modif.
Porcentaje de satisfaccion con
los servicios provistos por el
FIN Municipio o Delegacién ESTATEGICO | EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cobertura en servicio de agua . .
potable No aplica para el periodo
PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 99.50 0.00 99.50 0.00 0.00 0.00 0.00
Cobertura en servicio de redes . .
de alcantarillado sanitario No aplica para el periodo
PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 98.50 0.00 98.50 0.00 0.00 0.00 0.00
Cobertura de saneamiento
No aplica para el periodo
PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de obras culminadas
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 6.78 100.00 6.78 3.39 50.00 50.00
Porcentaje de redes hidraulicas
construidas
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 7.43 100.00 7.43 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de redes sanitarias
construidas
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 9.10 100.00 9.10 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de mantenimiento
ejecutado
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 25.00 100.00 25.00 22.00 88.00 88.00
Dotacién de agua potable en M3
promedio diaria urbana y
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PROMEDIO 0.28 0.28 0.28 0.28 0.27 96.43 96.43

conurbada por habitante

Page 1 of 4




JAPAC

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AVANCE FISICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario:

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/03/2025

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob. | Alc./Modif.

Observaciones

COMPONENTES

Variacion porcentual de las
notificaciones de adeudo

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

3.25

0.00

3.25

0.00

0.00

0.00 0.00

No aplica para el periodo

COMPONENTES

Porcentaje de mujeres
capacitadas o concientizadas en
cultura del agua

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

63.63

0.00

63.63

0.00

0.00

0.00 0.00

No aplica para el periodo

COMPONENTES

Porcentaje de menores de edad
capacitados o concientizados en
cultura del agua

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

75.00

0.00

75.00

0.00

0.00

0.00 0.00

No aplica para el periodo

COMPONENTES

Porcentaje de menores de edad
con capacidades diferentes
capacitados o concientizados en
cultura del agua

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

4.44

0.00

4.44

0.00

0.00

0.00 0.00

No aplica para el periodo

COMPONENTES

Porcentaje de menores de edad
indigenas capacitados o
concientizados en cultura del
agua

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

222

0.00

2.22

0.00

0.00 0.00

No aplica para el periodo

ACTIVIDADES

Porcentaje de proyectos
desarrollados respecto al total
de proyectos solicitados

GESTION

EFICIENCIA

PORCENTAJE

211.11

206.52

211.11

206.52

356.52

172.63 172.63

La cantidad reflejada en el denominador (Proyectos
desarrollados), es debido a que en un mismo folio de
solicitud, hay ocasiones en que se incluyen varias
solicitudes en el mismo folio de solicutud.

ACTIVIDADES

Porcentaje acumulado de
asignacion de recursos
federales para obras de

infraestructura respecto al total
del costo de las obras

GESTION

ECONOMIA

PORCENTAJE

12.15

0.00

12.15

0.00

0.00

0.00 0.00

Se presenta en ceros

ACTIVIDADES

Porcentaje de obras contratadas
con respecto a las obras
autorizadas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de obras
supervisadas respecto al total
de obras en ejecucion

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

Page 2 of 4




JAPAC

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AVANCE FISICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario:

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/03/2025

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Porcentaje de
Modificada Cumplimiento

del Periodo| Alcanzada

Alc./Aprob. | Alc./Modif.

Observaciones

ACTIVIDADES

Empleados por cada mil tomas

GESTION

EFICIENCIA

TASA

3.52

3.57

3.52

3.57 3.43 96.08 96.08

ACTIVIDADES

Costo promedio de metro clbico
de agua producida

GESTION

ECONOMIA

PROMEDIO

12.34

10.52

12.34

10.52 10.36 98.48 98.48

ACTIVIDADES

Porcentaje de 6rdenes de
trabajo atendidas respecto al
total de ordenes de trabajo
generadas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

95.65

96.65

95.65

96.65 81.89 84.73 84.73

ACTIVIDADES

Porcentaje de rehabilitacion de
infraestructura de agua potable
respecto al total programado

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

8.51

100.00

8.51 1.29 15.16 15.16

ACTIVIDADES

Porcentaje de rehabilitacién de
infraestructura sanitaria
respecto al total programado

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

7.89

100.00

7.89 2.07 26.24 26.24

ACTIVIDADES

Porcentaje de muestras de agua,
potable con resultado dentro de
la norma NOM-127-SSA1-1994
con respecto al total de
muestras de agua

GESTION

CALIDAD

PORCENTAJE

100.00

0.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00

No aplica para el periodo

ACTIVIDADES

Porcentaje de tomas con micro
medidor instalado con respecto
al total de tomas activas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

96.41

96.36

96.41

96.36 96.45 100.09 100.09

ACTIVIDADES

Porcentaje de reemplazo de
micro medidores dafiados o
caducados con respecto a los
programados a remplazar

GESTION

EFICIENCIA

PORCENTAJE

100.00

25.00

100.00

25.00 12.66 50.64 50.64

ACTIVIDADES

Porcentaje de metros clbicos
producidos en zona
urbana-conurbada con respecto
a los metros cubicos facturados

GESTION

EFICIENCIA

PORCENTAJE

65.37

65.50

65.37

65.50 66.49 101.51 101.51

Page 3 0of 4




JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AVANCE FISICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario:

BAPAC SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Reporte de cumplimiento de metas al: 31/03/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién | Unidad de | Aprobada Aprg(l:lada Modificada gﬂ?"gf"?aga Alcanzada Cumplimiento Observaciones
i i el Periodo
a Medir Medida f Anual | perggqo | Anual Alc./Aprob. | Alc./Modit.
Porcentaje de personas
visitadas para la promocién de
ACTIVIDADES la cultura del agua realizadas GESTION EFICIENCIA | PORCENTAJE|  100.00 36.36 100.00 36.36 36.93 101.57 101.57
con respecto a las programadas
Variacion porcentual de las
tomas activas trimestre actual
ACTIVIDADES respecto al trimestre anterior GESTION EFICIENCIA | PORCENTAJE 0.15 0.15 0.15 0.15 1.25 833.33 833.33
Promedio de limitacién de agua
potable por cada 1,000 tomas
ACTIVIDADES activas GESTION EFICACIA TASA 331.77 92.24 331.77 92.24 259.60 281.44 281.44

Page 4 of 4




