

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

	Indica	dores										
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
						Periodo				Alc./Aprob.	Alc./Modif.	
FIN	Porcentaje de satisfacción con los servicios provistos por el Municipio o Delegación	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Cobertura en servicio de agua potable	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	99.50	0.00	99.50	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
PROPOSITO	Cobertura en servicio de redes de alcantarillado sanitario	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	98.50	0.00	98.50	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
PROPOSITO	Cobertura de saneamiento	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
COMPONENTES	Porcentaje de obras culminadas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	6.78	100.00	6.78	3.39	50.00	50.00	
COMPONENTES	Porcentaje de redes hidráulicas construidas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	7.43	100.00	7.43	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Porcentaje de redes sanitarias construidas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	9.10	100.00	9.10	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Porcentaje de mantenimiento ejecutado	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	25.00	100.00	25.00	22.00	88.00	88.00	
COMPONENTES	Dotación de agua potable en M3 promedio diaria urbana y conurbada por habitante	ESTATEGICO	EFICACIA	PROMEDIO	0.28	0.28	0.28	0.28	0.27	96.43	96.43	



AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

	Indica											
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión	Unidad de	Aprobada	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
			a Medir	Medida	Anual					Alc./Aprob.	Alc./Modif.	
COMPONENTES	Variación porcentual de las notificaciones de adeudo	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	3.25	0.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
COMPONENTES	Porcentaje de mujeres capacitadas o concientizadas en cultura del agua	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	63.63	0.00	63.63	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
COMPONENTES	Porcentaje de menores de edad capacitados o concientizados en cultura del agua	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
COMPONENTES	Porcentaje de menores de edad con capacidades diferentes capacitados o concientizados en cultura del agua	FOTATEOIOO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	4.44	0.00	4.44	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
COMPONENTES	Porcentaje de menores de edad indígenas capacitados o concientizados en cultura del agua	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	2.22	0.00	2.22	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
ACTIVIDADES	Porcentaje de proyectos desarrollados respecto al total de proyectos solicitados	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	211.11	206.52	211.11	206.52	356.52	172.63	172.63	La cantidad reflejada en el denominador (Proyectos desarrollados), es debido a que en un mismo folio de solicitud, hay ocasiones en que se incluyen varias solicitudes en el mismo folio de solicutud.
ACTIVIDADES	Porcentaje acumulado de asignación de recursos federales para obras de infraestructura respecto al total del costo de las obras	GESTION	ECONOMIA	PORCENTAJE	12.15	0.00	12.15	0.00	0.00	0.00	0.00	Se presenta en ceros
ACTIVIDADES	Porcentaje de obras contratadas con respecto a las obras autorizadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de obras supervisadas respecto al total de obras en ejecución	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	



AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

	Indica											
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
			a Medir							Alc./Aprob.	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Empleados por cada mil tomas	GESTION	EFICIENCIA	TASA	3.52	3.57	3.52	3.57	3.43	96.08	96.08	
ACTIVIDADES	Costo promedio de metro cúbico de agua producida	GESTION	ECONOMIA	PROMEDIO	12.34	10.52	12.34	10.52	10.36	98.48	98.48	
ACTIVIDADES	Porcentaje de órdenes de trabajo atendidas respecto al total de ordenes de trabajo generadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	95.65	96.65	95.65	96.65	81.89	84.73	84.73	
ACTIVIDADES	Porcentaje de rehabilitación de infraestructura de agua potable respecto al total programado	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	8.51	100.00	8.51	1.29	15.16	15.16	
ACTIVIDADES	Porcentaje de rehabilitación de infraestructura sanitaria respecto al total programado	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	7.89	100.00	7.89	2.07	26.24	26.24	
ACTIVIDADES	Porcentaje de muestras de agua potable con resultado dentro de la norma NOM-127-SSA1-1994 con respecto al total de muestras de agua	GESTION	CALIDAD	PORCENTAJE	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	No aplica para el periodo
ACTIVIDADES	Porcentaje de tomas con micro medidor instalado con respecto al total de tomas activas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	96.41	96.36	96.41	96.36	96.45	100.09	100.09	
ACTIVIDADES	Porcentaje de reemplazo de micro medidores dañados o caducados con respecto a los programados a remplazar	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	100.00	25.00	100.00	25.00	12.66	50.64	50.64	
ACTIVIDADES	Porcentaje de metros cúbicos producidos en zona urbana-conurbada con respecto a los metros cúbicos facturados	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	65.37	65.50	65.37	65.50	66.49	101.51	101.51	



AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

	Indica	dores										
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	I Modificada I	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
			a Medir							Alc./Aprob.	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Porcentaje de personas visitadas para la promoción de la cultura del agua realizadas con respecto a las programadas	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	100.00	36.36	100.00	36.36	36.93	101.57	101.57	
ACTIVIDADES	Variación porcentual de las tomas activas trimestre actual respecto al trimestre anterior	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	0.15	0.15	0.15	0.15	1.25	833.33	833.33	
ACTIVIDADES	Promedio de limitación de agua potable por cada 1,000 tomas activas	GESTION	EFICACIA	TASA	331.77	92.24	331.77	92.24	259.60	281.44	281.44	